
 

1 / 12 

【競争入札によるもの】 （令和3年度）

　　　工事の名称、場所、
　　　期間及び種別

　　契約責任者の氏名並びに
　　その所属する部署の名称
　　及び所在地

契約締結日
　　契約の相手方の商号
　　又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札等の別（総
合評価の実施）

予定価格(円） 契約金額(円） 落札率 備考

空調設備更新工事（今治年金事務所）【四国】
【令和3年4月2日～令和3年6月30日】
【管工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　添田 宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和3年4月2日
有限会社高橋設備
高知県高知市北竹島町４７６

一般競争入札 8,887,000 4,609,000 51.86%

２～４階系統空調設備更新工事（熊谷年金事務所）【北
関東・信越】
【令和3年4月2日～令和3年6月30日】
【管工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　添田 宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和3年4月2日
ヤマケンビルテックサービス株式会
社
山形県山形市北山形２－１－５

一般競争入札 41,800,000 24,970,000 59.74% 【低入札価格調査】

外構改修等工事（小倉南年金事務所）【九州】
【令和3年4月6日～令和3年9月30日】
【建築一式工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　添田 宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和3年4月6日
株式会社志道工務店
福岡県北九州市八幡東区松尾町２２
－１０

一般競争入札 20,288,650 19,580,000 96.51%
令和3年9月16日付変更契約

変更前：19,580,000円
変更後：19,761,610円

１階OAフロア改修工事（松戸年金事務所）【南関東】
【令和3年4月9日～令和3年5月10日】
【建築一式工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和3年4月9日
株式会社アスク
千葉県市原市西広５５０－２

一般競争入札 7,315,000 5,390,000 73.68%

令和3年4月30日付変更契約
変更前：5,390,000円
変更後：5,560,500円

トイレ全面改修工事（東北福島年金事務所）【東北】
【令和3年4月16日～令和3年10月19日】
【建築一式工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和3年4月16日
株式会社亀岡工務店
福島県福島市佐倉下字前３

一般競争入札 59,698,809 54,230,000 90.84%

令和3年10月5日付変更契約
変更前：54,230,000円
変更後：54,579,000円

トイレ改修工事（島田年金事務所）【中部】
【令和3年4月26日～令和3年8月10日】
【管工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和3年4月26日
ニッケン消毒株式会社
静岡県静岡市駿河区小黒１－６－１
０

一般競争入札 5,091,000 4,793,360 94.15%

屋上防水改修工事（渋谷年金事務所）の設計及び工事
監理業務【南関東】
【令和3年4月27日～令和4年6月10日】
【建築関係コンサルタント】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和3年4月27日
株式会社安達建築設計事務所
茨城県水戸市千波町４５５－１

一般競争入札 2,899,965 1,749,000 60.31%

駐車場改修工事（港北年金事務所）【南関東】
【令和3年4月30日～令和3年9月3日】
【建築一式工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和3年4月30日
星隆商事株式会社
東京都墨田区両国１－１２－１２

一般競争入札 6,061,944 5,500,000 90.73%

令和3年6月28日付変更契約
変更前：5,500,000円
変更後：5,852,000円

令和3年7月26日付変更契約
変更前：5,852,000円
変更後：5,867,125円

外壁改修その他工事（七尾年金事務所）の設計及び工
事監理業務【中部】　一式
【令和3年5月24日～令和4年7月15日】
【建築関係コンサルタント】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和3年5月24日
株式会社アクトミヤス
石川県小松市串茶屋町丙５９

一般競争入札 5,710,742 1,903,000 33.32%

トイレ全面改修工事（北見年金事務所）の工事監理業務
【北海道】　一式
【令和3年5月25日～令和3年11月30日】
【建築関係コンサルタント】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和3年5月25日
株式会社エヌ・ケー建築設計室
北海道北見市高栄西町６－１－２

一般競争入札 6,147,000 3,410,000 55.47%

日本年金機構会計規程第24条に基づく競争入札に係る情報の公表（工事）



 

2 / 12 

【競争入札によるもの】 （令和3年度）

　　　工事の名称、場所、
　　　期間及び種別

　　契約責任者の氏名並びに
　　その所属する部署の名称
　　及び所在地

契約締結日
　　契約の相手方の商号
　　又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札等の別（総
合評価の実施）

予定価格(円） 契約金額(円） 落札率 備考

日本年金機構会計規程第24条に基づく競争入札に係る情報の公表（工事）

地下オイルタンクライニング工事（室蘭年金事務所）【北
海道】
【令和3年6月1日～令和3年9月20日】
【管工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和3年6月1日
カワテックス株式会社
北海道砂川市空知太東一条３－２－
１０

一般競争入札 3,762,000 3,080,000 81.87%

外壁改修工事（熊谷年金事務所）の設計及び工事監理
業務【北関東・信越】　一式
【令和3年6月日～令和4年5月31日】
【建築関係コンサルタント】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和3年6月1日
株式会社東建築設計事務所
東京都千代田区飯田橋４－７－１１

一般競争入札 4,459,000 3,399,000 76.23%

高圧受変電設備更新工事（日立年金事務所）の設計及
び工事監理業務【北関東・信越】　一式
【令和3年6月8日～令和4年8月31日】
【建築関係コンサルタント】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和3年6月8日
株式会社勝山工務所
群馬県前橋市上小出町２－３９－１２

一般競争入札 5,360,044 2,310,000 43.10%

屋上防水及び外壁改修工事（高松東年金事務所）の設
計及び工事監理業務【四国】　一式
【令和3年6月9日～令和4年6月10日】
【建築関係コンサルタント】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和3年6月9日
株式会社アイプラス設計事務所
大阪府大阪市中央区常盤町１－４－
１２

一般競争入札 3,987,561 2,706,000 67.86%

屋上防水改修工事（善通寺年金事務所）の設計及び工
事監理業務【四国】　一式
【令和3年6月9日～令和4年6月10日】
【建築関係コンサルタント】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和3年6月9日
有限会社斎賀建築設計事務所
香川県観音寺市出作町１０１９－３

一般競争入札 2,462,675 1,320,000 53.60%

昇降機更新工事設計業務及び工事監理業務（大久保）
【本部】　一式
【令和3年6月21日～令和5年2月28日】
【建築関係コンサルタント】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和3年6月21日
株式会社伊藤喜三郎建築研究所
東京都豊島区高田２－１７－２２

一般競争入札 16,972,032 5,060,000 29.81% 【低入札価格調査】

屋上防水及び外壁改修工事（田辺年金事務所）の設計
及び工事監理業務【近畿】　一式
【令和3年6月23日～令和4年7月15日】
【建築関係コンサルタント】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和3年6月23日
株式会社アイプラス設計事務所
大阪府大阪市中央区常盤町１－４－
１２

一般競争入札 4,997,088 2,739,000 54.81%

令和3年8月31日付変更契約
変更前：2,739,000円
変更後：3,487,000円

トイレ全面改修工事（北見年金事務所）【北海道】
【令和3年6月29日～令和3年12月28日】
【建築一式工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和3年6月29日
株式会社山本工務店
北海道北見市桜町２－６３

一般競争入札 47,462,200 45,100,000 95.02%

外壁改修その他工事（大曲年金事務所）の設計及び工
事監理業務【東北】　一式
【令和3年7月6日～令和4年7月15日】
【建築関係コンサルタント】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和3年7月6日
有限会社みやび建築工房
宮城県仙台市若林区荒町１４９－１
－２０２

一般競争入札 3,724,944 3,520,000 94.50%

屋上防水及び外壁改修工事（鶴岡年金事務所）の設計
及び工事監理業務【東北】　一式
【令和3年7月6日～令和4年7月15日】
【建築関係コンサルタント】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和3年7月6日
有限会社みやび建築工房
宮城県仙台市若林区荒町１４９－１
－２０２

一般競争入札 3,620,383 3,520,000 97.23%



 

3 / 12 

【競争入札によるもの】 （令和3年度）

　　　工事の名称、場所、
　　　期間及び種別

　　契約責任者の氏名並びに
　　その所属する部署の名称
　　及び所在地

契約締結日
　　契約の相手方の商号
　　又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札等の別（総
合評価の実施）

予定価格(円） 契約金額(円） 落札率 備考

日本年金機構会計規程第24条に基づく競争入札に係る情報の公表（工事）

空調設備更新工事（小樽年金事務所）の設計業務【北海
道】　一式
【令和3年7月7日～令和4年2月1日】
【建築関係コンサルタント】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和3年7月7日

株式会社総合設備コンサルタント
札幌事務所
北海道札幌市中央区北４条西１６－
１

一般競争入札 7,493,455 7,480,000 99.82%

昇降機部品交換工事（高井戸）【本部】
【令和3年７月9日～令和3年11月30日】
【電気工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和3年7月9日
大成有楽不動産株式会社
東京都中央区京橋３－１３－１

一般競争入札 2,937,000 2,860,000 97.38%

照明器具更新工事（堺西年金事務所）【近畿】
【令和3年7月13日～令和3年11月1日】
【電気工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和3年7月13日
株式会社岡田電気
大阪府大阪市東成区東今里２－１１
－３０

一般競争入札 7,564,000 2,406,800 31.82%

高圧気中開閉器等更新工事（明石年金事務所）【近畿】
【令和3年7月13日～令和3年9月15日】
【電気工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和3年7月13日
小川電機工事株式会社
大阪府交野市星田北５－２１－５

一般競争入札 2,995,000 1,160,500 38.75%

トイレ全面改修その他工事（大和高田年金事務所）の設
計及び工事監理業務【近畿】　一式
【令和3年7月16日～令和5年4月14日】
【管工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和3年7月16日
株式会社三輝設計事務所
福井県福井市和田１－４－１０

一般競争入札 7,856,000 7,370,000 93.81%

空調設備更新工事（東大阪年金事務所）の設計及び工
事監理業務【近畿】　一式
【令和3年7月27日～令和4年7月14日】
【建築関係コンサルタント】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和3年7月27日
株式会社宮建築設計
徳島県徳島市福島１－５－６

一般競争入札 7,579,716 6,820,000 89.98%

屋上防水及び外壁改修工事（高梁年金事務所）の設計
及び工事監理業務【中国】　一式
【令和3年8月2日～令和4年7月25日】
【建築関係コンサルタント】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和3年8月2日
株式会社綜合設計
岡山県岡山市北区今保１８５－８

一般競争入札 3,823,404 2,156,000 56.39%

屋上防水改修工事（昭和町宿舎）【中国】
【令和3年8月3日～令和3年10月29日】
【建築一式工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和3年8月3日
東和工業株式会社
岡山県岡山市北区一宮１１４６－１

一般競争入札 10,737,718 5,390,000 50.20% 【低入札価格調査】

屋上防水改修工事（砂川年金事務所）の設計及び工事
監理業務【北海道】　一式
【令和3年8月9日～令和4年8月31日】
【建築関係コンサルタント】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和3年8月9日
株式会社アトリエアク
北海道札幌市中央区北２条西２６－
２－１２

一般競争入札 4,868,200 1,485,000 30.50%

屋上防水改修工事（平良宿舎）【九州】
【令和3年8月10日～令和3年9月30日】
【建築一式工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和3年8月10日
有限会社マルタ工業
沖縄県宮古島市平良字西仲宗根３１
１－１

一般競争入札 2,668,000 1,430,000 53.60%



 

4 / 12 

【競争入札によるもの】 （令和3年度）

　　　工事の名称、場所、
　　　期間及び種別

　　契約責任者の氏名並びに
　　その所属する部署の名称
　　及び所在地

契約締結日
　　契約の相手方の商号
　　又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札等の別（総
合評価の実施）

予定価格(円） 契約金額(円） 落札率 備考

日本年金機構会計規程第24条に基づく競争入札に係る情報の公表（工事）

屋上防水及び外壁改修その他工事（笠寺年金事務所）
の設計及び工事監理業務【中部】　一式
【令和3年8月16日～令和4年12月23日】
【建築関係コンサルタント】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和3年8月16日
株式会社アイプラス設計事務所
大阪府大阪市中央区常盤町１－４－
１２

一般競争入札 4,703,000 3,520,000 74.85%

空調設備更新等工事（兵庫年金事務所）の設計及び工
事監理業務【近畿】　一式
【令和3年8月20日～令和5年1月31日】
【建築関係コンサルタント】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和3年8月20日
株式会社アイプラス設計事務所
大阪府大阪市中央区常盤町１－４－
１２

一般競争入札 9,355,490 6,820,000 72.90%

屋上防水改修工事（美濃加茂年金事務所）の設計及び
工事監理業務【中部】　一式
【令和3年8月25日～令和4年8月12日】
【建築関係コンサルタント】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和3年8月25日
株式会社アイプラス設計事務所
大阪府大阪市中央区常盤町１－４－
１２

一般競争入札 2,860,581 2,090,000 73.06%

外壁改修工事（稚内年金事務所）の設計及び工事監理
業務【北海道】　一式
【令和3年9月1日～令和4年8月24日】
【建築関係コンサルタント】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和3年9月1日
株式会社西塚構造事務所
北海道札幌市中央区北１条西９－３
－２７

一般競争入札 4,532,684 3,619,000 79.84%
令和4年2月21日付変更契約

変更前：3,619,000円
変更後：4,583,040円

トイレ改修及び耐震補強工事（立川年金事務所）【南関
東】
【令和3年9月8日～令和4年3月31日】
【建築一式工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和3年9月8日
株式会社明幸
東京都足立区綾瀬４－２４－１３

一般競争入札 49,260,968 38,500,000 78.16%

【低入札価格調査】
令和４年3月30日付変更契約

変更前：38,500,000円
変更後：40,421,700円

高圧受変電設備及び給排水設備更新工事（中京年金事務所）の設計及び

工事監理業務【近畿】　一式

【令和3年9月15日～令和5年5月15日】
【建築関係コンサルタント】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和3年9月15日
藤川設計株式会社
三重県津市港町１９－１２

一般競争入札 9,804,226 6,380,000 65.07%

空調設備更新工事（都城年金事務所）【九州】
【令和3年9月21日～令和4年1月31日】
【管工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和3年9月21日
有限会社旭空調設備メンテナンス
宮崎県宮崎市大字芳士１９８７

一般競争入札 31,661,258 26,123,001 82.51% 【低入札価格調査】

空調設備更新工事（高鍋年金事務所）【九州】
【令和3年9月21日～令和4年1月31日】
【管工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和3年9月21日
有限会社旭空調設備メンテナンス
宮崎県宮崎市大字芳士１９８７

一般競争入札 34,956,529 28,652,274 81.97% 【低入札価格調査】

空調設備更新その他工事（山形年金事務所）【東北】
【令和3年9月24日～令和4年4月15日】
【管工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和3年9月24日
ヤマケンビルテックサービス株式会
社
山形県山形市北山杉２－１－５

一般競争入札 97,548,422 82,170,000 84.24%


【低入札価格調査】

空調設備等更新工事（徳島南年金事務所）【四国】
【令和3年10月1日～令和4年2月15日】
【管工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和3年10月1日
徳寿工業株式会社
香川県高松市福岡町２－５－１０

一般競争入札 67,467,000 51,260,000 75.98%


【低入札価格調査】

令和4年2月14日付変更契約
変更前：51,260,000円
変更後：51,722,000円



 

5 / 12 

【競争入札によるもの】 （令和3年度）

　　　工事の名称、場所、
　　　期間及び種別

　　契約責任者の氏名並びに
　　その所属する部署の名称
　　及び所在地

契約締結日
　　契約の相手方の商号
　　又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札等の別（総
合評価の実施）

予定価格(円） 契約金額(円） 落札率 備考

日本年金機構会計規程第24条に基づく競争入札に係る情報の公表（工事）

電灯設備更新工事（武生年金事務所）の設計業務【近
畿】　一式
【令和3年10月8日～令和4年2月28日】
【建築関係コンサルタント】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和3年10月8日
株式会社木村建築事務所
福井県福井市大手２－２０－１５

一般競争入札 2,932,000 1,977,800 67.46%

トイレ設備改修工事(新居浜年金事務所)【四国】
【令和3年10月12日～令和3年12月24日】
【建築一式工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和3年10月12日
株式会社山装
愛媛県松山市保免上１－１５－１９

一般競争入札 3,113,000 2,838,000 91.17%

トイレ全面改修工事(松江年金事務所)の設計及び工事
監理業務【中国】　一式
【令和3年10月13日～令和5年4月14日】
【建築関係コンサルタント】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和3年10月13日
有限会社塩野建築設計事務所
島根県出雲市今市町１１５４－３

一般競争入札 5,641,874 4,620,000 81.89%

高圧受変電設備更新工事（豊岡年金事務所）【近畿】
【令和3年10月14日～令和4年3月31日】
【電気工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和3年10月14日
株式会社アート
京都府舞鶴市字小倉６７－１

一般競争入札 34,308,115 16,496,700 48.08%

【低入札価格調査】
令和４年3月30日付変更契約

変更前：16,496,700円
変更後：16,702,180円

消雪設備改修等工事（柏崎年金事務所）の設計及び工
事監理業務【北関東・信越】　一式
【令和3年10月15日～令和4年12月15日】
【建築関係コンサルタント】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和3年10月15日
株式会社堤建築設計事務所
新潟県新潟市中央区西堀前通２－７
１５

一般競争入札 4,154,000 3,333,000 80.24%

トイレ設備改修工事（高知西年金事務所）【四国】
【令和3年10月19日～令和4年1月25日】
【建築一式工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和3年10月19日
株式会社トラスト建設
高知県高知市洞ケ島町７－１５

一般競争入札 4,565,000 3,905,000 85.54%

LED照明更新工事（六日町年金事務所）【北関東・信越】
【令和3年10月22日～令和4年1月30日】
【電気工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和3年10月22日
株式会社パルックス
宮城県仙台市若林区蒲町東１６－３

一般競争入札 3,322,000 2,530,000 76.16%

案内標識設置工事（大分年金事務所）【九州】
【令和3年10月29日～令和4年2月6日】
【建築一式工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和3年10月29日
株式会社大嶋技建
埼玉県富士見市山室２－２３－２６

一般競争入札 5,629,000 5,621,000 99.86%

空調設備更新その他工事(二戸年金事務所)の設計及び
工事監理業務【東北】　一式
【令和3年11月16日～令和5年4月14日】
【建築関係コンサルタント】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和3年11月16日
有限会社みやび建築工房
宮城県仙台市若林区荒町１４９－１
－２０２

一般競争入札 9,816,425 8,140,000 82.92%

空調設備更新等工事（東福岡年金事務所）【九州】
【令和3年12月1日～令和4年5月31日】
【管工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和3年12月1日
日本ファシリオ株式会社　福岡支店
福岡県福岡市博多区博多駅前１－３
１－１７

一般競争入札 70,675,312 53,570,000 75.80%


【低入札価格調査】



 

6 / 12 

【競争入札によるもの】 （令和3年度）

　　　工事の名称、場所、
　　　期間及び種別

　　契約責任者の氏名並びに
　　その所属する部署の名称
　　及び所在地

契約締結日
　　契約の相手方の商号
　　又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札等の別（総
合評価の実施）

予定価格(円） 契約金額(円） 落札率 備考

日本年金機構会計規程第24条に基づく競争入札に係る情報の公表（工事）

空調設備更新その他工事（中村年金事務所）【中部】
【令和2年12月1日～令和4年5月20日】
【管工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和3年12月1日
日新工業株式会社
愛知県名古屋市中村区横井１－５８

一般競争入札 69,435,697 67,311,200 96.94%

レイアウト変更に伴う床改修工事（大久保）【本部】
【令和3年12月1日～令和4年2月28日】
【建築一式工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和3年12月1日
株式会社酒井工務店
東京都杉並区本天沼２－４７－２０

一般競争入札 11,480,046 9,625,000 83.84%


【低入札価格調査】

1階事務室空調機設置工事（寒河江年金事務所）【東北】
【令和3年12月1日～令和4年1月31日】
【管工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和3年12月1日
ヤマケンビルテックサービス株式会
社
山形県山形市北山形２－１－５

一般競争入札 5,065,182 4,400,000 86.87%

屋上防水及び外壁等改修工事（松戸年金事務所）の設
計及び工事監理業務【南関東】　一式
【令和3年12月2日～令和5年2月28日】
【建築関係コンサルタント】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和3年12月2日
株式会社フケタ設計
栃木県宇都宮市大曽１－５－８

一般競争入札 5,261,000 3,278,000 62.31%

レイアウト変更工事（長野南年金事務所）【北関東・信
越】
【令和3年12月2日～令和4年1月31日】
【建築一式工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和3年12月2日
株式会社太洋
長野県飯山市飯山１３５９－１

一般競争入札 8,286,000 5,445,000 65.03%

空調設備更新その他工事(敦賀年金事務所)の設計及び
工事監理業務【近畿】　一式
【令和3年12月3日～令和5年4月10日】
【建築関係コンサルタント】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和3年12月3日
株式会社木村建築事務所
福井県福井市大手２－２０－１５

一般競争入札 9,464,406 6,325,000 66.83%

屋上防水及び外壁改修工事（福井年金事務所）の設計
及び工事監理業務【近畿】　一式
【令和3年12月3日～令和4年12月15日】
【建築関係コンサルタント】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和3年12月3日
株式会社木村建築事務所
福井県福井市大手２－２０－１５

一般競争入札 5,596,564 3,795,000 67.81%

空調設備更新工事（小倉南年金事務所）【九州】
【令和3年12月3日～令和4年5月31日】
【管工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和3年12月3日
株式会社筑豊冷機
福岡県飯塚市鶴三緒１５５７－１

一般競争入札 30,790,090 24,563,000 79.78% 【低入札価格調査】

空調設備更新工事（松阪年金事務所）【中部】
【令和3年12月6日～令和4年5月20日】
【管工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和3年12月6日
株式会社ノムラ
三重県伊勢市辻久留１－１１－５

一般競争入札 40,748,723 28,380,000 69.65%

【低入札価格調査】
令和4年5月19日付変更契約

変更前：28,380,000円
変更後：26,864,310円

空調設備更新工事（桐生年金事務所）【北関東・信越】
【令和3年12月9日～令和4年4月25日】
【管工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和3年12月9日
株式会社イシイ設備工業
群馬県高崎市浜尻町５６０－１

一般競争入札 62,085,490 42,130,000 67.86%


【低入札価格調査】



 

7 / 12 

【競争入札によるもの】 （令和3年度）

　　　工事の名称、場所、
　　　期間及び種別

　　契約責任者の氏名並びに
　　その所属する部署の名称
　　及び所在地

契約締結日
　　契約の相手方の商号
　　又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札等の別（総
合評価の実施）

予定価格(円） 契約金額(円） 落札率 備考

日本年金機構会計規程第24条に基づく競争入札に係る情報の公表（工事）

高圧受変電設備更新等工事（松山西年金事務所）【四
国】【令和3年12月10日～令和4年7月19日】
【電気工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和3年12月10日
越智電機産業株式会社
愛媛県今治市常盤町５－１－４

一般競争入札 58,005,561 51,495,400 88.78%


【低入札価格調査】

空調設備更新その他工事（杉並年金事務所）【南関東】
【令和3年12月13日～令和4年4月27日】
【管工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和3年12月13日
株式会社イシイ設備工業
群馬県高崎市浜尻町５６０－１

一般競争入札 74,880,609 58,080,000 77.56%

【低入札価格調査】
令和5年1月27日付変更契約

変更前：58,080,000円
変更後：58,340,700円

空調設備更新工事（熊本東年金事務所）【九州】
【令和3年12月14日～令和4年5月10日】
【管工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和3年12月14日
ダイキンエアテクノ株式会社
熊本県熊本市南区流通団地１－３５

一般競争入札 42,182,257 34,320,000 81.36%


【低入札価格調査】

空調設備更新等工事（呉年金事務所）【中国】
【令和3年12月14日～令和4年5月20日】
【管工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和3年12月14日
広島ガステクノ・サービス株式会社
広島県広島市南区皆実町２－６－１
９

一般競争入札 81,106,571 63,470,000 78.26% 【低入札価格調査】

トイレ改修工事（吹田年金事務所）の設計及び工事監理
業務【近畿】　一式
【令和3年12月20日～令和5年6月1日】
【建築関係コンサルタント】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和3年12月20日
株式会社宮建築設計
徳島県徳島市福島１－５－６

一般競争入札 8,951,192 5,896,000 65.87%

空調設備更新等工事（平塚年金事務所）【南関東】
【令和3年12月23日～令和4年4月28日】
【管工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和3年12月23日
株式会社三興
神奈川県平塚市平塚２－１－１１

一般競争入札 62,344,027 50,237,000 80.58%


【低入札価格調査】

高圧受変電設備更新工事（瀬戸年金事務所）【中部】
【令和3年12月24日～令和4年6月30日】
【電気工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和3年12月24日
有限会社江藤電設
三重県津市豊が丘１－４４－１３

一般競争入札 31,563,958 30,250,000 95.84%

レイアウト変更及び空調設備更新等工事（第２コールセ
ンター）の設計業務　一式
【令和3年12月24日～令和4年3月31日】
【建築関係コンサルタント】

日本年金機構　理事長代理人
相談・サービス推進部長　田浦　美香
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和3年12月24日
アトリエＢＢＳ株式会社
福岡県福岡市博多区美野島２－１－
３１

一般競争入札 4,125,000 3,520,000 85.33%

空調設備更新工事（千葉年金事務所）【南関東】
【令和3年12月24日～令和4年4月28日】
【管工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和3年12月24日
ヤマケンビルテックサービス株式会
社
山形県山形市北山形２－１－５

一般競争入札 43,726,444 39,050,000 89.31%


【低入札価格調査】

空調設備更新等工事（岡山西年金事務所）【中国】
【令和3年12月24日～令和4年5月31日】
【管工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和3年12月24日
朝日管工株式会社
岡山県岡山市北区今保６１

一般競争入札 40,292,639 29,678,000 73.66% 【低入札価格調査】



 

8 / 12 

【競争入札によるもの】 （令和3年度）

　　　工事の名称、場所、
　　　期間及び種別

　　契約責任者の氏名並びに
　　その所属する部署の名称
　　及び所在地

契約締結日
　　契約の相手方の商号
　　又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札等の別（総
合評価の実施）

予定価格(円） 契約金額(円） 落札率 備考

日本年金機構会計規程第24条に基づく競争入札に係る情報の公表（工事）

照明器具更新工事（福島年金事務所）【近畿】
【令和3年12月27日～令和4年3月31日】
【電気工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和3年12月27日
株式会社岡田電気
大阪府大阪市東成区東今里２－１１
－３０

一般競争入札 9,205,000 5,310,800 57.69%

囲障更新工事（山の手宿舎）の設計及び工事監理業務
【北海道】　一式
【令和3年12月27日～令和4年9月22日】
【建築関係コンサルタント】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和3年12月27日
株式会社アトリエアク
北海道札幌市中央区北２条西２６－
２－１２

一般競争入札 1,829,797 1,677,500 91.68%

空調設備更新工事（大田原年金事務所）【北関東・信越】
【令和4年1月4日～令和4年5月31日】
【管工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和4年1月4日
大橋総設工業株式会社
栃木県大田原市住吉町２－４－２４

一般競争入札 40,114,514 39,600,000 98.72%

空調設備更新工事（天満年金事務所）【近畿】
【令和4年1月4日～令和4年5月16日】
【管工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和4年1月4日
ダイクウ株式会社
大阪府大阪市中央区釣鐘町１－３－
４

一般競争入札 65,644,021 62,480,000 95.18%

外壁改修工事(熊谷年金事務所)【北関東・信越】
【令和4年1月5日～令和4年5月31日】
【建築一式工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和4年1月5日
株式会社ウベハウス東日本
群馬県高崎市新保町１６６５－１

一般競争入札 22,782,812 21,670,000 95.12%

外壁改修等工事（大河原年金事務所）の設計及び工事
監理業務【東北】　一式
【令和4年1月5日～令和4年11月30日】
【建築関係コンサルタント】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和4年1月5日
有限会社みやび建築工房
宮城県仙台市若林区荒町１４９－１
－２０２

一般競争入札 3,688,347 3,520,000 95.44%

屋上防水及び外壁改修工事（長野北年金事務所）【北関
東・信越】
【令和4年1月6日～令和4年6月20日】
【建築一式工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和4年1月6日
株式会社太洋
長野県飯山市飯山１３５９－１

一般競争入札 12,421,559 11,297,000 90.95%

空調設備更新その他工事（新庄年金事務所）【東北】
【令和4年1月14日～令和4年6月15日】
【管工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和4年1月14日
太平ビルサービス株式会社　山形支
店
山形県山形市城南町１－１－１

一般競争入札 66,704,983 40,700,000 61.01% 【低入札価格調査】

トイレ全面改修その他工事（鶴舞年金事務所）の設計及
び工事監理業務【中部】　一式
【令和4年1月14日～令和5年7月3日】
【建築関係コンサルタント】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和4年1月14日
藤川設計株式会社
三重県津市港町１９－１２

一般競争入札 10,952,642 7,260,000 66.29%

空調設備更新その他工事（武蔵野年金事務所）の設計
及び工事監理業務【南関東】　一式
【令和4年1月14日～令和5年4月21日】
【建築関係コンサルタント】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和4年1月14日
株式会社東建築設計事務所
東京都千代田区飯田橋４－７－１１

一般競争入札 12,386,854 9,482,000 76.55%



 

9 / 12 

【競争入札によるもの】 （令和3年度）

　　　工事の名称、場所、
　　　期間及び種別

　　契約責任者の氏名並びに
　　その所属する部署の名称
　　及び所在地

契約締結日
　　契約の相手方の商号
　　又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札等の別（総
合評価の実施）

予定価格(円） 契約金額(円） 落札率 備考

日本年金機構会計規程第24条に基づく競争入札に係る情報の公表（工事）

高圧受変電設備更新工事（荒川・葛飾・府中年金事務
所）の設計業務【南関東】　一式
【令和4年1月18日～令和4年12月28日】
【建築関係コンサルタント】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和4年1月18日
株式会社勝山工務所
群馬県前橋市上小出町２－３９－１２

一般競争入札 9,156,000 5,665,000 61.87%

外壁改修工事（杉並年金事務所）の設計及び工事監理
業務【南関東】　一式
【令和4年1月19日～令和5年2月20日】
【建築関係コンサルタント】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和4年1月19日
株式会社勝山工務所
群馬県前橋市上小出町２－３９－１２

一般競争入札 3,202,000 2,574,000 80.39%

空調設備更新工事（宇都宮東年金事務所）【北関東・信
越】
【令和4年1月25日～令和4年5月31日】
【建築関係コンサルタント】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和4年1月25日
荒牧空調工業株式会社
栃木県さくら市卯の里１－１２－９

一般競争入札 45,186,945 39,710,000 87.88% 【低入札価格調査】

レイアウト変更その他工事（前橋年金事務所）【北関東・
信越】
【令和4年1月26日～令和4年3月31日】
【建築一式工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和4年1月26日
相澤建設株式会社
群馬県前橋市天川大島町１－２９－
１０

一般競争入札 9,995,000 9,207,000 92.12%

屋上防水改修工事（雑賀宿舎）【四国】
【令和4年1月27日～令和4年3月31日】
【建築一式工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和4年1月27日
大崎建設株式会社
徳島県徳島市国府町南岩延堤外５６
１－１

一般競争入札 6,864,999 4,730,000 68.90%

屋上防水改修工事（西田辺宿舎）【近畿】
【令和4年1月27日～令和4年3月31日】
【建築一式工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和4年1月27日
株式会社マトバ
兵庫県尼崎市今福１－１－２８

一般競争入札 6,864,000 5,445,000 79.33%

屋上防水改修工事（渋谷年金事務所）【南関東】
【令和4年2月2日～令和4年6月10日】
【建築一式工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和4年2月2日
株式会社秀和建設
東京都荒川区西尾久７－４２－１２

一般競争入札 10,975,000 9,900,000 90.21%
令和4年5月26日付変更契約

変更前：9,900,000円
変更後：9,980,000円

屋上防水改修工事(唐津年金事務所)の設計及び工事監
理業務【九州】　一式
【令和4年2月3日～令和5年3月30日】
【建築関係コンサルタント】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和4年2月3日
株式会社傳設計
福岡県福岡市中央区舞鶴１－６－１
３

一般競争入札 4,095,260 1,606,000 39.22%

南側駐車場外構改修工事（高知西年金事務所）【四国】
【令和4年2月4日～令和4年3月31日】
【建築一式工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和4年2月4日
有限会社平成技建
高知県高知市南川添１６－１１

一般競争入札 3,988,000 3,960,000 99.30%

屋上防水改修工事（善通寺年金事務所）【四国】
【令和4年2月8日～令和4年6月10日】
【建築一式工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和4年2月8日
株式会社山装
愛媛県松山市保免上１－１５－１９

一般競争入札 11,073,000 7,909,000 71.43%

【低入札価格調査】
令和4年5月30日付変更契約

変更前：7,909,000円
変更後：7,655,021円



 

10 / 12 

【競争入札によるもの】 （令和3年度）

　　　工事の名称、場所、
　　　期間及び種別

　　契約責任者の氏名並びに
　　その所属する部署の名称
　　及び所在地

契約締結日
　　契約の相手方の商号
　　又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札等の別（総
合評価の実施）

予定価格(円） 契約金額(円） 落札率 備考

日本年金機構会計規程第24条に基づく競争入札に係る情報の公表（工事）

空調設備更新その他工事（花巻年金事務所）の設計及
び工事監理業務【東北】
【令和4年2月9日～令和5年5月31日】
【建築関係コンサルタント】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和4年2月9日
有限会社みやび建築工房
宮城県仙台市若林区荒町１４９－１
－２０２

一般競争入札 9,061,852 8,800,000 97.11%

空調設備更新工事（草津年金事務所）の設計及び工事
監理業務【近畿】
【令和4年2月9日～令和5年1月31日】
【建築関係コンサルタント】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和4年2月9日
株式会社ビルディング・コンサルタン
トワイズ
滋賀県大津市におの浜３－４－４８

一般競争入札 5,478,999 3,113,000 56.82%

屋上防水及び外壁改修工事（高松東年金事務所）【四
国】
【令和4年2月10日～令和4年6月10日】
【建築一式工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和4年2月10日
株式会社山装
愛媛県松山市保免上１－１５－１９

一般競争入札 22,656,916 16,148,000 71.27% 【低入札価格調査】

空調設備更新工事（小松年金事務所）【中部】
【令和4年2月14日～令和4年6月30日】
【管工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和4年2月14日
鈴木管工業株式会社
石川県金沢市尾張町２－９－１

一般競争入札 41,698,704 31,350,000 75.18% 【低入札価格調査】

空調設備更新その他工事(堺西年金事務所)の設計及び
工事監理業務【近畿】　一式
【令和4年2月15日～令和5年1月25日】
【建築関係コンサルタント】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和4年2月15日
藤川設計株式会社
三重県津市港町１９－１２

一般競争入札 10,483,865 9,515,000 90.76%

空調設備更新等工事（枚方年金事務所）の設計及び工
事監理業務【近畿】　一式
【令和4年2月15日～令和5年1月25日】
【建築関係コンサルタント】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和4年2月15日
藤川設計株式会社
三重県津市港町１９－１２

一般競争入札 7,801,033 6,710,000 86.01%

空調設備更新等工事（大曽根年金事務所）の設計及び
工事監理業務【中部】　一式
【令和4年2月15日～令和5年1月25日】
【建築関係コンサルタント】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和4年2月15日

株式会社市川三千男建築設計事務
所
愛知県名古屋市中区平和１－１５－
３０

一般競争入札 9,715,351 9,350,000 96.24%

空調設備その他更新工事（半田年金事務所）の設計及
び工事監理業務【中部】　一式
【令和4年2月16日～令和5年1月25日】
【建築関係コンサルタント】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和4年2月16日

株式会社市川三千男建築設計事務
所
愛知県名古屋市中区平和１－１５－
３０

一般競争入札 11,414,449 9,680,000 84.80%

屋上防水及び外壁改修工事（田辺年金事務所）【近畿】
【令和4年2月22日～令和4年7月15日】
【建築一式工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和4年2月22日
株式会社昇建
大阪府大阪市住吉区苅田５－１９－
５

一般競争入札 34,236,000 31,216,059 91.18%
令和４年6月22日付変更契約

変更前：31,216,059円
変更後：32,317,797円

多目的トイレ改修工事（一宮年金事務所）【中部】
【令和4年2月24日～令和4年3月31日】
【管工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和4年2月24日
東洋建設株式会社
愛知県春日井市岩野町１－４９

一般競争入札 3,080,000 2,310,000 75.00%



 

11 / 12 

【競争入札によるもの】 （令和3年度）

　　　工事の名称、場所、
　　　期間及び種別

　　契約責任者の氏名並びに
　　その所属する部署の名称
　　及び所在地

契約締結日
　　契約の相手方の商号
　　又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札等の別（総
合評価の実施）

予定価格(円） 契約金額(円） 落札率 備考

日本年金機構会計規程第24条に基づく競争入札に係る情報の公表（工事）

ＯＡフロア設置等工事（千代田年金事務所）【南関東】
【令和4年3月1日～令和4年3月27日】
【建築一式工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和4年3月1日
株式会社兼藤
東京都品川区旗の台６－２８－８

一般競争入札 6,306,000 6,226,000 98.73%

空調設備更新工事（東大阪年金事務所）【近畿】
【令和4年3月4日～令和4年7月14日】
【管工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和4年3月4日
株式会社東大阪設備工業
大阪府東大阪市若江南町２－５－１
０

一般競争入札 40,086,220 34,045,000 84.93% 【低入札価格調査】

高圧受変電設備更新工事（山口年金事務所）の設計及
び工事監理業務【中国】　一式
【令和4年3月8日～令和5年6月9日】
【建築関係コンサルタント】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和4年3月8日
株式会社笹戸建築事務所
山口県周南市新町１－４９

一般競争入札 4,736,559 3,025,000 63.86%

外壁改修その他工事（七尾年金事務所）【中部】
【令和4年3月10日～令和4年7月15日】
【建築一式工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和4年3月10日
北川瀝青工業株式会社
石川県金沢市千日町８－３０

一般競争入札 19,526,746 15,730,000 80.56%

【低入札価格調査】
令和4年7月14日付変更契約

変更前：15,730,000円
変更後：15,889,310円

屋上防水改修工事（美濃加茂年金事務所）【中部】
【令和4年3月10日～令和4年8月12日】
【建築一式工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和4年3月10日
北川瀝青工業株式会社　福井支店
福井県福井市高木町５１

一般競争入札 11,826,711 9,350,000 79.06% 【低入札価格調査】

１階執務室内OAフロア敷設工事（南国年金事務所）【四
国】
【令和4年3月22日～令和4年5月15日】
【建築一式工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和4年3月22日
株式会社トラスト建設
高知県高知市洞ヶ島町７－１５

一般競争入札 7,148,000 5,610,000 78.48%

屋上防水及び外壁改修工事（高梁年金事務所）【中国】
【令和4年3月25日～令和4年7月25日】
【建築一式工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和4年3月25日
株式会社馬場工務店
岡山県岡山市南区浜野２－５－４５

一般競争入札 19,002,000 12,430,000 65.41% 【低入札価格調査】

空調設備及び高圧受変電設備更新工事（諫早年金事務
所）の設計及び工事監理業務【九州】　一式
【令和4年3月29日～令和5年6月2日】
【建築関係コンサルタント】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和4年3月29日
株式会社総合設備設計事務所
長崎県長崎市宿町１９５－２

一般競争入札 8,849,245 6,380,000 72.10%

高圧受変電設備更新等工事（港北年金事務所）【南関
東】
【令和4年3月31日～令和4年10月7日】
【電気工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和4年3月31日
稲葉電気興業株式会社
神奈川県相模原市中央区清新７－７
－１８

一般競争入札 70,629,659 54,335,600 76.93% 【低入札価格調査】

トイレ改修工事（木更津年金事務所）【南関東】
【令和4年3月31日～令和4年9月30日】
【管工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和4年3月31日
有限会社青木酸素商店
千葉県南房総市久枝３４６

一般競争入札 34,732,468 34,089,000 98.15%



 

12 / 12 

【競争入札によるもの】 （令和3年度）

　　　工事の名称、場所、
　　　期間及び種別

　　契約責任者の氏名並びに
　　その所属する部署の名称
　　及び所在地

契約締結日
　　契約の相手方の商号
　　又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札等の別（総
合評価の実施）

予定価格(円） 契約金額(円） 落札率 備考

日本年金機構会計規程第24条に基づく競争入札に係る情報の公表（工事）

空調設備更新等工事（高井戸）【本部】
【令和4年3月31日～令和5年3月31日】
【管工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和4年3月31日
株式会社イシイ設備工業
群馬県高崎市浜尻町５６０－１

一般競争入札 201,409,725 162,470,000 80.67% 【低入札価格調査】

トイレ改修工事（郡山年金事務所）【東北】
【令和4年3月31日～令和4年9月9日】
【建築一式工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和4年3月31日
国分木材工業株式会社
福島県本宮市白岩柳内６８７－１

一般競争入札 50,878,312 49,500,000 97.29%
令和4年9月8日付変更契約

変更前：49,500,000円
変更後：50,281,000円

高圧受変電設備更新工事（日立年金事務所）【北関東・
信越】
【令和4年3月31日～令和4年8月31日】
【管工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和4年3月31日
株式会社ミワ電気
茨城県筑西市折本５６４

一般競争入札 16,085,000 9,460,000 58.81% 【低入札価格調査】


